мероприятии присутствовали делегации сельских поселений Билибинского 

муниципального района и посёлка Черский Саха (Якутия). Всего на проведение 

традиционного районного мероприятия затрачено 400,0 тыс. руб. из районного бюджета.  

Всего за 2021 год посетило музей – 11 100 (одиннадцать тысяч сто) человек, но 

если учесть виртуальное пространство, то знакомство с Билибинским музеем, его 

мероприятиями и выставками увеличивается  свыше чем на 500 (пятьсот) человек. 

Коллекция музея на 2021 год насчитывает более 17000 (семнадцати тысяч единиц 

хранения). В 2021 году экспозиции залов (природы и этнографии) дополнены 

уникальными экспонатами: рога северного оленя домашнего, рога северного оленя 

дикаря и рога лося (сохатого). 

В 2021 году музей являлся организатором большого количества мероприятий по